1

证券代码：003012         证券简称：东鹏控股        公告编号:2024-047

广东东鹏控股股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东东鹏控股股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司于近日取得

由国家知识产权局颁发的 6 项发明专利证书。截至本公告日，公司及控股子公

司、孙公司现有各类型有效专利 1636 项，其中包括发明专利 376 项。

本次新增的发明专利具体情况如下：

序号 专利名称 专利号 专利申请日 专利权人

1
一种抗泛碱地铺石及其制

备方法
ZL 2023 1 1797212.2

2023 年 12 月 26

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

广东东鹏控股股份有限公司；

佛山市东鹏陶瓷发展有限公

司；

佛山东华盛昌新材料有限公司

2

一种增强瓷砖粘结强度的

低吸水率瓷砖及其制备方

法

ZL 2024 1 0050136.7
2024 年 01 月 15

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

重庆市东鹏智能家居有限公

司；

佛山市东鹏陶瓷发展有限公

司；

广东东鹏控股股份有限公司

3
一种金属闪光釉及其制备

方法、釉面砖
ZL 2024 1 0159999.8

2024 年 02 月 05

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

广东东鹏控股股份有限公司；

佛山市东鹏陶瓷发展有限公

司；

佛山东华盛昌新材料有限公司

4

一种具有间隔条纹纹理布

料砖的布料设备及布料方

法

ZL 2018 1 0387676.9
2018 年 04 月 26

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

广东东鹏控股股份有限公司；

佛山东华盛昌新材料有限公司

5
一种质感细腻的金属闪光

釉面砖
ZL 2024 1 0160001.6

2024 年 02 月 05

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

广东东鹏控股股份有限公司；

佛山市东鹏陶瓷发展有限公

司；

佛山东华盛昌新材料有限公司

2

6

一种增强瓷砖粘结强度的

双层低吸水率砖坯及其制

备方法

ZL 2024 1 0050133.3
2024 年 01 月 15

日

佛山市东鹏陶瓷有限公司；

重庆市东鹏智能家居有限公

司；

佛山市东鹏陶瓷发展有限公

司；

广东东鹏控股股份有限公司

以上发明专利的专利权期限为二十年，自申请日起算。

以上发明专利的取得，有利于公司保护自主知识产权，防止侵权事件发生，

掌握市场竞争主动权，形成持续自主创新机制和能力，保持技术和产品的领先和

竞争优势，提高公司品牌和市场影响力，进一步提升公司的核心竞争力。

特此公告。

                                广东东鹏控股股份有限公司董事会

二〇二四年六月四日